
  
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

 

KLASA: UP/I-344-01/24-07/01 

URBROJ: 376-08-24-05 

Zagreb, 18. srpnja 2024. 

 

Na temelju članka 119. stavka 4. točke 1. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22 i 

14/24), a nakon provedenog postupka utvrđivanja načina i kakvoće pružanja univerzalnih usluga u 

elektroničkim komunikacijama, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti je na 

sjednici održanoj 18. srpnja 2024. donijelo  

 

ODLUKU 
 

o raspisivanju javnog natječaja za odabir operatora  

za pružanje univerzalnih usluga  

 

1. Raspisuje se javni natječaj za odabir operatora univerzalnih usluga na cijelom području 

Republike Hrvatske ili na određenom dijelu državnog područja Republike Hrvatske (po 

općinama/gradovima/gradskim četvrtima Grada Zagreba) na temelju kojeg će se odabrati 

najpovoljniji operator za pružanje univerzalnih usluga u elektroničkim komunikacijama.  

 

2. Javni natječaj se raspisuje na temelju zaključaka provedene analize pružanja univerzalnih 

usluga sadržanih u dokumentu „Analiza kakvoće pružanja univerzalnih usluga u 

elektroničkim komunikacijama u Republici Hrvatskoj“1, objavljenom 11. srpnja 2024., a 

kojim je utvrđeno da se usluge u okviru univerzalnih usluga, na cjelokupno promatranom 

mjerodavnom tržištu, ne bi pružale na propisan i prikladan način, u slučaju kada se ne bi 

odredio operator za pružanje univerzalnih usluga.  

 

3. Pružanje univerzalnih usluga na cijelom području Republike Hrvatske ili na dijelu državnog 

područja Republike Hrvatske (po općinama/gradovima/gradskim četvrtima Grada Zagreba), 

sukladno članku 117. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24; dalje: 

ZEK) i sukladno članku 3. Pravilnika o univerzalnim uslugama u elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 58/23 i 82/24; dalje: Pravilnik) obuhvaća sljedeće: 

a.  Pristup dostupnoj usluzi odgovarajućeg širokopojasnog pristupa internetu i 

uslugama govorne komunikacije po pristupačnoj cijeni, uz kakvoću usluge 

propisanu Pravilnikom, 
  

b.  Postavljanje javnih telefonskih govornica u prostorima ili blizini mjesta od 

javnog interesa i 
 

c.  Ponudu cjenovno pristupačnih tarifnih opcija ili paketa prilagođenih socijalno 

ugroženoj skupini potrošača, a koji obuhvaćaju usluge iz točke 3.a. ove Odluke.  

 

 

                                                 
1 https://www.hakom.hr/UserDocsImages/2024/odluke_rjesenja_presude/Analiza%20kakvo%C4%87e%20USO%20usluga%202024-

20240711.pdf?vel=2155782  

https://www.hakom.hr/UserDocsImages/2024/odluke_rjesenja_presude/Analiza%20kakvo%C4%87e%20USO%20usluga%202024-20240711.pdf?vel=2155782
https://www.hakom.hr/UserDocsImages/2024/odluke_rjesenja_presude/Analiza%20kakvo%C4%87e%20USO%20usluga%202024-20240711.pdf?vel=2155782


 2 

4. Pravo podnošenja ponude u postupku natječaja ima pravna ili fizička osoba koja je operator 

u smislu članaka 24. ZEK-a. 

 

5. Predmet javnog natječaja je pružanje univerzalnih usluga na cijelom području Republike 

Hrvatske ili na dijelu državnog područja Republike Hrvatske (po 

općinama/gradovima/gradskim četvrtima Grada Zagreba) za razdoblje od tri (3) godine. 

Podnositelj ponude može predati ponudu za pružanje jedne ili više usluga iz opsega 

univerzalnih usluga, koje su predmet ovog javnog natječaja, na sljedeći način: 

 

- za obavljanje usluga iz točke (3.a.) osiguravanje pristupa dostupnoj usluzi odgovarajućeg 

širokopojasnog pristupa internetu i uslugama govorne komunikacije, podnositelj ponude 

može predati ponudu za cijelo područje Republike Hrvatske ili za dio državnog područja 

Republike Hrvatske (po općinama/gradovima/gradskim četvrtima Grada Zagreba). 

Ponuda mora sadržavati posebne cjenovne sustave prilagođene potrebama socijalno 

ugroženih skupina potrošača iz točke (3.c.), 
 

- za obavljanje usluge iz točke (3.b.) postavljanje javnih telefonskih govornica u prostorima 

ili blizini mjesta od javnog interesa, podnositelj ponude mora predati ponudu za cijelo 

područje Republike Hrvatske. Ponuda za obavljanje usluge iz točke (3.b.) mora biti 

prilagođena za potrebe osoba s invaliditetom.  

 

Za svaku uslugu iz opsega univerzalnih usluga podnositelj ponude mora Hrvatskoj 

regulatornoj agenciji za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) dostaviti odvojenu ponudu, 

sukladno natječajnoj dokumentaciji.  

 

6. Izabrani podnositelj ponude obvezan je osigurati pružanje univerzalne usluge poštujući uvjete 

propisane natječajnom dokumentacijom, propisima koji reguliraju područje elektroničkih 

komunikacija te Pravilnikom. 

 

7. Natječajnom dokumentacijom propisani su uvjeti koje podnositelj ponude mora ispuniti, 

obvezni sadržaj ponude, provođenje postupka i sudjelovanje u natječaju te kriteriji 

ocjenjivanja ponuda.  

 

8. Natječajna dokumentacija se može bez novčane naknade preuzeti na internetskoj stranici 

HAKOM-a (www.hakom.hr) od 18.7.2024. Osim preuzimanja putem internetske stranice, 

operatori mogu tražiti i dostavu natječajne dokumentacije putem elektroničke pošte na adresu 

usonatjecaj@hakom.hr. 

 

9. Operatori mogu HAKOM-u podnijeti pisane zahtjeve za objašnjenjem natječajne 

dokumentacije. Rok za podnošenje zahtjeva je 26.7.2024. Na pisane zahtjeve HAKOM će 

odgovoriti do 2.8.2024. Zahtjev za pojašnjenjem natječajne dokumentacije podnosi se 

isključivo u pisanom obliku HAKOM-u poštom, na adresu: Ulica Roberta Frangeša-

Mihanovića 9, 10110 Zagreb ili elektroničkom poštom na adresu usonatjecaj@hakom.hr. 

 

10. Krajnji rok za podnošenje ponude je 13.8.2024. do 10:00 sati po srednjoeuropskom vremenu, 

u sjedištu HAKOM-a, Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb, 14. kat, neovisno 

o načinu dostave ponude. Ponude zaprimljene nakon navedenog roka neće se uzeti u 

razmatranje. 

 

http://www.hakom.hr/
mailto:usonatjecaj@hakom.hr
mailto:usonatjecaj@hakom.hr


 3 

11. Za sudjelovanje u postupku natječaja ne plaća se novčana naknada. 

 

12. Ponuda koja ne ispunjava sve uvjete utvrđene ovom odlukom ili ponuda koja nije izrađena u 

skladu s natječajnom dokumentacijom neće se prihvatiti. 

 

13. Ponuda za natječaj podnosi se HAKOM-u na hrvatskom jeziku u jednom izvorniku, jednoj 

istovjetnoj preslici u papiru, kao i na mediju za pohranu podataka u zatvorenoj omotnici s 

označenim punim nazivom i sjedištem podnositelja ponude te s naznakom jedne ili više usluga 

iz opsega univerzalnih usluga, koje su predmet ovog javnog natječaja, a za koju/e se ponuda 

podnosi. Sve podnesene ponude, kao i dodatna dokumentacija, moraju biti uvezane tako da 

ne postoji mogućnost izuzimanja ili dodavanja dijelova. 

 

14. Ponude podnesene u natječajnom roku ne vraćaju se ponuditeljima. 

 

15. HAKOM će 13.8.2024. u 10:00 sati po srednjoeuropskom vremenu, u sjedištu HAKOM-a u 

Zagrebu, Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 14 kat, javno otvoriti ponude podnesene u 

natječajnom roku.  

 

16. Odluka o određivanju jednog ili više operatora za pružanje univerzalnih usluga donijet će se 

najkasnije do 16.9.2024.  

 

17. Natječajna dokumentacija za odabir operatora za pružanje univerzalnih usluga sastavni je dio 

ove odluke. 

 

18. Ova odluka objavit će se na internetskoj stranici HAKOM-a. 

 

19. Ova odluka stupa na snagu danom objave na internetskoj stranici HAKOM-a. 

 
 
  

Privitak: 

1. Natječajna dokumentacija 

 
 

Dostaviti: 

1. U spis 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Tonko Obuljen 



  
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NATJEČAJNA DOKUMENTACIJA 

 

ZA ODABIR OPERATORA ZA PRUŽANJE UNIVERZALNIH USLUGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagreb, srpanj 2024. 



 2 

SADRŽAJ 
1. OPIS PREDMETA NATJEČAJA ................................................................................................ 3 

2. TERMINI NATJEČAJA ............................................................................................................... 5 

3. ODLUKA O ODABIRU OPERATORA UNIVERZALNE USLUGE ..................................... 6 

4. PROVOĐENJE POSTUPKA I SUDJELOVANJE U NATJEČAJU ....................................... 7 

4.1. Pitanja za pojašnjenje natječajne dokumentacije i odgovori ........................................................ 7 

4.2. Izmjene i dopune natječajne dokumentacije ................................................................................. 7 

4.3. Produljenje roka za predaju ponuda .............................................................................................. 7 

4.4. Priprema i format ponude ............................................................................................................. 7 

4.5. Podnošenje ponude ....................................................................................................................... 8 

4.6. Otvaranje ponuda i ovlasti članova radne skupine HAKOM-a .................................................... 9 

4.7. Zahtjev za pojašnjenjem ponude i dodatnim informacijama ........................................................ 9 

4.8. Ocjenjivanje, način i rok priopćavanja odabira .......................................................................... 10 

4.9. Poništenje natječaja ..................................................................................................................... 10 

4.10. Pravni lijek ................................................................................................................................ 10 

5. OBVEZNI SADRŽAJ PONUDE ................................................................................................ 11 

5.1. Dio ponude kojim se dokazuje ispunjavanje osnovnih uvjeta sudjelovanja u natječaju ............ 11 

5.2. Sadržaj ponude po poglavljima ................................................................................................... 11 

6. UVJETI SUDJELOVANJA, OCJENJIVANJE I ODABIR PONUDA .................................. 15 

6.1. Razlozi isključivanja ................................................................................................................... 15 

6.2. Način i kriteriji ocjenjivanja ....................................................................................................... 15 

6.3. Postupak otvaranja, pregleda, ocjenjivanja i odabira ponuda ..................................................... 16 

PRIVITAK A: Prijava na javni natječaj za odabir operatora za pružanje univerzalnih usluga .... 18 

PRIVITAK B Izjava o izvršenju obveza iz ponude na Natječaj .................................................. 20 

PRIVITAK C: Popis geografskih jedinica .................................................................................... 21 

 



 3 

1. OPIS PREDMETA NATJEČAJA 

 

Pružanje univerzalnih usluga na cijelom području Republike Hrvatske ili na dijelu državnog područja 

Republike Hrvatske (po općinama/gradovima/gradskim četvrtima Grada Zagreba iz Privitka C), 

sukladno članku 117. ZEK-a i sukladno članku 3. Pravilnika obuhvaća sljedeće: 

a.  Pristup dostupnoj usluzi odgovarajućeg širokopojasnog pristupa internetu i uslugama 

govorne komunikacije po pristupačnoj cijeni, uz kakvoću usluge propisanu 

Pravilnikom, 
  

b.  Postavljanje javnih telefonskih govornica u prostorima ili blizini mjesta od javnog 

interesa i  
 

c.  Ponudu cjenovno pristupačnih tarifnih opcija ili paketa prilagođenih socijalno 

ugroženoj skupini potrošača, a koji obuhvaćaju usluge iz točke 3.a. iz Odluke o raspisivanju 

javnog natječaja za odabir operatora za pružanje univerzalnih usluga. 

 

HAKOM je u 2024. proveo Analizu kakvoće pružanja univerzalnih usluga u elektroničkim 

komunikacijama u Republici Hrvatskoj (dalje: Analiza kakvoće).  

 

Prilikom analize dostupnosti i kvalitete pružanja univerzalnih usluga HAKOM je uzeo u obzir čitav 

niz relevantnih okolnosti i očekivanih promjena na tržištu širokopojasnog pristupa internetu, 

uključujući navike korištenja usluga korisnika, analizu brzina u maloprodajnim ponudama i ishode 

zemljopisnog pregleda iz članka 58. ZEK-a te dodatne dokaze da se dostupnost univerzalnih usluga 

ne može osigurati u uobičajenim tržišnim okolnostima ili putem drugih mogućih mehanizama 

nacionalnih javnih politika na cjelokupnom teritoriju Republike Hrvatske.  

  

U odnosu na minimalnu brzinu pristupa internetu, HAKOM je temeljem Analize kakvoće zaključio 

da, s obzirom na potrebu za univerzalnim pristupom internetu, od 1. siječnja 2025. primjerena brzina 

djelotvornog (širokopojasnog) pristupa internetu treba iznositi u dolaznom smjeru minimalno 14 

Mbit/s, a u odlaznom smjeru minimalno 1 Mbit/s. Minimalna mjesečna količina besplatnih podataka 

unutar USO paketa treba iznositi najmanje 100 GB. HAKOM smatra opravdanim da realizaciju 

zahtjeva za pružanjem univerzalne usluge mogu ostvariti samo oni korisnici koji nemaju dostupnu 

infrastrukturu koja osigurava navedenu minimalnu brzinu, odnosno svi oni koji mogu komercijalno 

dobiti veću brzinu ne mogu zahtijevati pružanje univerzalne usluge.  

 

Također, HAKOM je mišljenja kako bi operator koji bi mogao imati obvezu pružanja USO usluge 

trebao imati pokrivenost najmanje polovice korisničkih jedinica u određenoj geografskoj jedinici. 

Pokrivenost od najmanje 50% je pokazatelj znatnije izgrađenosti nepokretne infrastrukture operatora 

i ukazuje na veliku vjerojatnost da operator može osigurati spajanje krajnjeg korisnika na mrežu. 

Također, za očekivati je da će takav operator i povećati pokrivenost u toj geografskoj jedinici u 

narednom razdoblju. Dodatno, HAKOM je zaključio kako se obveza pružanja USO usluge za 

dostupnost primjenjuje na operatore koji imaju prihod veći od 2% od ukupnih prihoda na tržištu 

elektroničkih komunikacija u RH. USO usluga se može realizirati tehnološki neutralno. 

 

U odnosu na cjenovnu pristupačnost, HAKOM je u Analizi kakvoće zaključio da mjesečna naknada 

za USO uslugu djelotvornog širokopojasnog pristupa ne smije iznositi više od 29,21 eura (PDV 

uključen).  

 



 4 

Nadalje, zaključeno je kako se obveza pružanja USO socijalnih paketa treba primjenjivati na sve 

operatore (izuzev operatora čiji je godišnji prihod manji od 2% u ukupnom godišnjem prihodu 

ostvarenom na tržištu elektroničkih komunikacija). Mjesečna naknada za USO uslugu djelotvornog 

širokopojasnog pristupa za socijalno ugrožene u RH može iznositi najviše 6,77 eura (PDV uključen). 

Cjenovne popuste za socijalno ugrožene potrošače potrebno je osigurati i za usluge govorne 

komunikacije. 

 

Pravo korištenja USO paketa za socijalno ugrožene vezano je uz već postojeći status socijalno 

ugroženih korisnika, a za koji korisnici imaju izdane potvrde od mjerodavnih institucija, što im služi 

kao dokaz ostvarivanja prava kao što je definirano u poglavlju 2.3.2 Analize kakvoće.  

 

Izabrani podnositelj ponude obvezan je osigurati pružanje univerzalne usluge poštujući uvjete 

propisane natječajnom dokumentacijom, propisima koji reguliraju područje elektroničkih 

komunikacija te Pravilnikom.  

 

Podnositelj ponude može predati ponudu za pružanje jedne ili više usluga iz opsega univerzalnih 

usluga, koje su predmet ovog javnog natječaja, na sljedeći način: 
 

- za obavljanje usluga iz točke (3.a.) osiguravanje pristupa dostupnoj usluzi odgovarajućeg 

širokopojasnog pristupa internetu i uslugama govorne komunikacije, podnositelj ponude 

može predati ponudu za cijelo područje Republike Hrvatske ili za dio državnog područja 

Republike Hrvatske (po općinama/gradovima/gradskim četvrtima Grada Zagreba). 

Ponuda mora sadržavati posebne cjenovne sustave prilagođene potrebama socijalno 

ugroženih skupina potrošača iz točke (3.c.), 

 

- za obavljanje usluge iz točke (3.b.) postavljanje javnih telefonskih govornica u prostorima 

ili blizini mjesta od javnog interesa, podnositelj ponude mora predati ponudu za cijelo 

područje Republike Hrvatske. Ponuda za obavljanje usluge iz točke (3.b.) mora biti 

prilagođena za potrebe osoba s invaliditetom.  

  

Za svaku uslugu iz opsega univerzalnih usluga podnositelj ponude mora HAKOM-u dostaviti 

odvojenu ponudu, sukladno natječajnoj dokumentaciji.  

 



 5 

2. TERMINI NATJEČAJA 

 

Tabličnim prikazom u nastavku dani su vremenski rokovi u postupku provođenja javnog natječaja. 
 

 

Postupak Datum 

Objava odluke o raspisivanju javnog natječaja  18.7.2024. 

Rok do kojeg sudionici u postupku natječaja mogu HAKOM-u 

podnijeti pisane zahtjeve za objašnjenjem natječajne dokumentacije 26.7.2024. 

Rok za odgovor i objašnjenja HAKOM, na pisane zahtjeve za 

objašnjenje natječajne dokumentacije 2.8.2024. 

Rok za podnošenje ponude HAKOM-u 13.8.2024. 

Javno otvaranje ponuda 13.8.2024. 

Krajnji rok do kojeg će HAKOM donijeti odluku o odabiru 

najpovoljnijeg operatora univerzalne usluge na području RH 16.9.2024. 

  

* Natječajna dokumentacija u elektronskom obliku može se preuzeti na internetskoj stranici HAKOM-

a www.hakom.hr tijekom cijelog trajanja natječajnog postupka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hakom.hr/


 6 

3. ODLUKA O ODABIRU OPERATORA UNIVERZALNE USLUGE  

 

Odluka se donosi na temelju provedenog javnog natječaja sukladno članku 119. stavku 4. točke 2. 

ZEK-a i odredbama Pravilnika.  

 

HAKOM će odabrati, sukladno članku 119. stavku 4. točke 2. ZEK-a, ponuditelja, odnosno 

ponuditelje na osnovu najpovoljnije ocijenjene ponude, odnosno ponuda, te odrediti jednog ili više 

operatora pojedine univerzalne usluge na razdoblje od tri (3) godine, tako da se univerzalna usluga 

osigurava na cijelom području Republike Hrvatske ili na određenom dijelu državnog područja 

Republike Hrvatske.  

 

Operator univerzalne usluge ili dijela usluga iz skupa univerzalnih usluga bira se na razdoblje od tri 

(3) godine, koje započinje teći i traje do nadnevaka navedenih u odluci.  

 

Operatori univerzalnih usluga obvezni su osigurati ispravno i nesmetano pružanje univerzalnih usluga 

u skladu s odredbama ZEK-a i propisa donesenih na temelju ZEK-a, osobito Pravilnika.  

  

Nakon isteka valjanosti odluke koja se donosi temeljem ovog natječaja, daljnje pružanje usluga bit 

će moguće sukladno propisima koji reguliraju područje elektroničkih komunikacija.  

 

 

 



 7 

4. PROVOĐENJE POSTUPKA I SUDJELOVANJE U NATJEČAJU 

4.1. Pitanja za pojašnjenje natječajne dokumentacije i odgovori 
 

Operatori mogu u postupku natječaja postavljati pitanja i zahtjeve za pojašnjenjem natječajne 

dokumentacije. Rok za podnošenje zahtjeva je 26.7.2024. Rok za odgovor i objašnjenja HAKOM-a 

na pisane zahtjeve za objašnjenjem natječajne dokumentacije je do 2.8.2024. Zahtjev za pojašnjenjem 

natječajne dokumentacije podnosi se u pisanom obliku HAKOM-u poštom, na adresu: Ulica Roberta 

Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb ili elektroničkom poštom na adresu usonatjecaj@hakom.hr. 

Pitanja trebaju biti napisana latiničnim pismom na hrvatskom jeziku. 

 

Predmet zahtjeva treba biti određen na sljedeći način: „Dostava upita/zahtjeva za pojašnjenjem 

natječajne dokumentacije za odabir operatora univerzalnih usluga“  

 

Na nepravodobno pristigla pitanja i zahtjeve, kao i na one upućene nepredviđenim načinom, HAKOM 

neće odgovarati. 

 

HAKOM će odgovore na pitanja i zahtjeve za pojašnjenjem natječajne dokumentacije objaviti na 

svojoj internetskoj stranici (www.hakom.hr) najkasnije do 2.8.2024. Podaci o podnositelju pitanja ili 

zahtjeva za pojašnjenjem natječajne dokumentacije neće se objavljivati. 
 

 

4.2. Izmjene i dopune natječajne dokumentacije  
 

Vijeće HAKOM-a može do 3.8.2024. prema vlastitoj prosudbi, odnosno na temelju pitanja i zahtjeva 

za pojašnjenjem, izmijeniti i dopuniti odluku o raspisivanju natječaja, ili natječajnu dokumentaciju u 

obliku izmijenjene odluke ili dodatka o izmjeni natječajne dokumentacije. Izmijenjena odluka ili 

dodatak o izmjeni natječajne dokumentacije biti će javno objavljeni na isti način kao i izvorni 

dokumenti.  

 

U slučaju izmjene ili dopune natječajne dokumentacije, podnositelj ponude je obvezan u potpunosti 

poštivati izmjene ili dopune i sukladno tome sastaviti ponudu. 

 

Ukoliko se nakon 3.8.2024. utvrdi da je potrebno mijenjati ili dopunjavati odluku o raspisivanju 

natječaja ili natječajnu dokumentaciju, Vijeće HAKOM-a će donijeti odluku o poništenju natječaja. 
 

4.3. Produljenje roka za predaju ponuda 
 

Vijeće HAKOM-a može primjereno produljiti rok za predaju ponuda, ukoliko to ocijeni potrebnim 

radi izmjene ili dopune natječajne dokumentacije. Odluku o produljenju roka za predaju ponuda, 

HAKOM će javno objaviti na svojim internetskim stranicama. 

 

4.4. Priprema i format ponude  

 

Podnositelj ponude koji se javlja na natječaj treba dostaviti potpunu ponudu koja mora biti 

pripremljena i podnesena isključivo u skladu s odlukom o raspisivanju natječaja i s uvjetima iz 

mailto:usonatjecaj@hakom.hr
http://www.hakom.hr/


 8 

natječajne dokumentacije. Ponuda treba sadržavati sve tražene informacije, dokaze, dokumente i 

izjave propisane ovom natječajnom dokumentacijom, a koje su ovjerene od ovlaštene osobe 

podnositelja ponude. Ponuda ne smije sadržavati bilo kakve izmjene ili dopune osim onih koje su u 

skladu s uputama ili izmjenama koje daje HAKOM, ili koje su potrebne da bi se izvršile ispravke 

grešaka koje je napravio podnositelj ponude, a u tom slučaju ispravci moraju biti parafirani od osobe 

ili osoba koje potpisuju ponudu. 

 

Ponuda na natječaj, sva prepiska i svi dokumenti koji se odnose na ponudu moraju biti napisani 

latiničnim pismom na hrvatskom jeziku ili prevedeni na hrvatski jezik. Iznimno, ukoliko drukčije nije 

moguće, tehnički detalji, tehničke specifikacije, standardni katalozi, prospekti, pisma potpore i slično 

mogu biti i na engleskom jeziku. Ukoliko radna skupina HAKOM-a prilikom pregledavanja i 

ocjenjivanja ponude utvrdi da je potrebno dio ponude prevesti na hrvatski jezik, može od podnositelja 

ponude zatražiti da to učini u primjerenom roku koji ne može biti duži od 8 dana.  
 

Ponuda mora biti pisana pisačem, ili neizbrisivom tintom, a potpisat će je osoba ili osobe koje su 

ovlaštene temeljem rješenja o upisu u odgovarajući registar u Republici Hrvatskoj.  

 

Sve izravne i neizravne troškove sudjelovanja u postupku natječaja i pripreme ponude snosi 

podnositelj ponude. 

 

4.5. Podnošenje ponude 

 

Krajnji rok za podnošenje ponude je 13.8.2024. u 10,00 sati. Bez obzira na način dostave, ponuda 

mora biti dostavljena i zaprimljena (urudžbirana) u HAKOM-u najkasnije do određenoga roka.  

Ukoliko podnositelj istu ponudu šalje putem pošte ona mora pristići do krajnjeg roka za dostavu 

odnosno do roka za otvaranje ponuda, a eventualni rizik za nepravovremenu dostavu snosi podnositelj 

ponude.  

Ponuda se dostavlja u pisanom obliku i u zatvorenoj omotnici. 

Podnositelj ponude može se prijaviti za obavljanje jedne ili više usluga iz opsega univerzalnih usluga 

sukladno natječajnoj dokumentaciji, odnosno uvjetima propisanim u odluci o raspisivanju natječaja 

za odabir operatora univerzalnih usluga.  

Podnositelj ponude mora dostaviti potpunu ponudu u jednom izvorniku, jednoj kopiji istovjetnoj 

izvorniku te na mediju za pohranu podataka. 

Ponuda se može dostaviti u predviđenom roku i to putem pošte ili neposrednom dostavom na adresu: 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 

10110 Zagreb 

Republika Hrvatska 

 

Ukoliko ponuditelj ponudu ne šalje poštom, odnosno osobno je predaje, to će učiniti na navedenoj 

adresi na 14. katu, u pisarnici HAKOM-a. 

Na vanjskoj omotnici ponude treba biti navedeno: 

- Ime i adresa/ naziv i sjedište podnositelja ponude (lijevi gornji kut omotnice), 

- „Ponuda na natječaj za odabir operatora univerzalnih usluga“ (desni donji kut omotnice), 

- „NE OTVARATI.“ 



 9 

 

Ako omotnica nije u skladu sa zahtjevima iz ove dokumentacije, HAKOM ne preuzima nikakvu 

odgovornost u slučaju gubitka ili preranog otvaranja ponude.  

Ponudu je potrebno dostaviti do krajnjeg roka za dostavu i na adresu, kako je naznačeno u ovoj 

dokumentaciji. 

Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda svoju ponudu izmijeniti, dopuniti ili povući. 

Izmjena ili dopuna ponuda dostavlja se na isti način kao i ponuda uz naznaku na omotnici „Izmjena“ 

ili „Dopuna“.  

Ponuda se ne može mijenjati nakon isteka roka za dostavu. Ponuditelj može do isteka roka za dostavu 

ponude pisanom izjavom odustati od svoje dostavljene ponude. Pisana izjava o odustajanju od ponude 

dostavlja se na isti način kao i ponuda s obveznom naznakom da se radi o odustajanju od ponude.  

U tom slučaju neotvorena ponuda se vraća ponuditelju. 

Sve pravodobno pristigle ponude upisati će se u Upisnik i ostat će zapečaćene do javnog otvaranja 

ponuda. Ponude koje nisu pristigle u navedenom roku neće se razmatrati, te će se vratiti podnositelju 

ponude neotvorene. 

 

HAKOM je obvezan čuvati i ne smije dati na uvid podatke iz dokumentacije ponuditelja koje su oni 

sukladno posebnim propisima označili poslovnom tajnom. 

 

Ako ponuditelj označava određene podatke iz ponude poslovnom tajnom, obvezan je, u ponudi 

navesti pravnu osnovu na temelju kojih su ti podaci tajni.  

  

Zaprimljene ponude neće se vraćati ponuditeljima.  

4.6. Otvaranje ponuda i ovlasti članova radne skupine HAKOM-a 

 

Prispjele ponude HAKOM će otvoriti 13.8.2024. u 10,00 sati po srednjoeuropskom vremenu. Ponude 

će se otvarati u prostorijama HAKOM-a na adresi: 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, dvorana 14. kat, 

10110 Zagreb 

Republika Hrvatska 

Ponude će javno otvarati imenovani članovi radne skupine HAKOM-a, i o istome voditi zapisnik. 

Javnom otvaranju ponuda mogu prisustvovati ovlašteni predstavnici ponuditelja i druge osobe. 

Ovlašteni predstavnici ponuditelja prije samog postupka otvaranja ponuda dužni su predati prisutnim 

članovima radne skupine HAKOM-a ovlaštenje za zastupanje potpisano od strane odgovorne osobe 

ponuditelja.  

4.7. Zahtjev za pojašnjenjem ponude i dodatnim informacijama  
 

Pri ocjenjivanju i odabiru najpovoljnije ponude, HAKOM ima pravo od podnositelja ponude tražiti 

pojašnjenje ponude, dodatne informacije ili dokumentaciju, kako bi provjerio ili razjasnio bilo koji 

dio njegove ponude. Pri tome će HAKOM podnositelju ponude odrediti primjereni rok od 5 dana za 

dostavu traženog. Dostavljeno pojašnjenje ponude, dodatne informacije ili dokumentacija, ne smiju 

mijenjati, dopunjavati ili biti u nesuglasju s dostavljenom i javno otvorenom ponudom.  
 



 10 

4.8. Ocjenjivanje, način i rok priopćavanja odabira 

 

Postupak ocjenjivanja ponuda i odabira najpovoljnije ponude provodi se prema postupku i kriterijima 

detaljno opisanom u poglavlju 6. ove natječajne dokumentacije. Nepotpune, nerazumljive i nečitljive 

ponude, ponude koje nisu izrađene u skladu s natječajnom dokumentacijom, ili koje sadrže neke 

druge, neotklonjive nedostatke neće se ocjenjivati već će se iste isključiti. 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude i određivanju operatora univerzalne usluge Vijeće HAKOM-

a će donijeti do 16.9.2024. o čemu će izvijestiti podnositelje ponuda i javnost. 

4.9. Poništenje natječaja 

 

Ukoliko ocijeni da niti jedan podnositelj ponude nije zadovoljio uvjete natječaja, Vijeće HAKOM-a 

će donijeti odluku o poništenju natječaja. 

 

U slučaju da se niti jedan operator ne javi na javni natječaj ili niti jedan podnositelj ponude nije 

zadovoljio uvjete natječaja, HAKOM može donijeti odluku iz članka 119. stavka 4. točke 2. ZEK-a.  

 

Vijeće HAKOM-a zadržava pravo da bez prethodne najave donese odluku o poništenju raspisanog 

natječaja. 

 

Sve izravne i neizravne troškove sudjelovanja u postupku natječaja i pripreme ponude snosi isključivo 

podnositelj ponude, bez obzira na moguće poništenje natječaja. 
 

4.10. Pravni lijek 

 

Protiv odluke Vijeća HAKOM-a o odabiru najpovoljnijeg podnositelja ponude i određivanju 

operatora univerzalne usluge nije dopuštena žalba, ali se može u roku od 30 dana od dana njenog 

primitka, pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske.  



 11 

5. OBVEZNI SADRŽAJ PONUDE 

 

5.1. Dio ponude kojim se dokazuje ispunjavanje osnovnih uvjeta sudjelovanja u 

natječaju 
 

Podnositelj ponude treba u sklopu svoje ponude dostaviti sljedeće dokaze o ispunjavanju osnovnih 

uvjeta sudjelovanja u natječaju: 
 

1. Popunjenu Prijavu na javni natječaj za odabir operatora za pružanje univerzalnih usluga 

(Privitak A), 

2. Potpisanu Izjavu o izvršenju obveza iz ponude na Natječaj (Privitak B), 

3. Izvadak iz odgovarajućeg registra koji dokazuje da je podnositelj ponude registriran u Republici 

Hrvatskoj za obavljanje djelatnosti elektroničkih komunikacijskih mreža i usluga (izvadak ne 

smije biti stariji od 30 dana od dana objave natječaja), 

4. Potvrdu Porezne uprave o stanju duga koja ne smije biti starija od 30 dana računajući od dana 

početka javnog natječaja kojom se dokazuje ispunjenje obveze plaćanja svih dospjelih poreznih 

obveza i doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje.  

 

U slučaju da podnositelj ponude podnosi više od jedne ponude, gore nabrojane dokaze o ispunjavanju 

osnovnih uvjeta sudjelovanja u natječaju dostavlja samo u jednoj ponudi. 
 

5.2. Sadržaj ponude po poglavljima 
 

Ponuda mora sadržavati sljedeća poglavlja: 
 

Poglavlje 1.  Sažetak ponude (najviše 5 stranica) 

Poglavlje 2.  Informacije o podnositelju ponude 

Poglavlje 3. Ponuđena cijena univerzalne usluge 

Poglavlje 4. Tehničko rješenje  

Poglavlje 5. Poslovni i financijski plan 

Prilozi:  Dokazi o ispunjavanju osnovnih uvjeta sudjelovanja u natječaju 

Ponuda mora u svakom poglavlju biti u skladu s propisanom strukturom svakog poglavlja. 

Podnositelj ponude može razviti svoja podpoglavlja unutar utvrđenih poglavlja. 
 

 

POGLAVLJE 1. Sažetak ponude (najviše 5 stranica)  

 

Podnositelj ponude treba sastaviti sažetak ponude uključujući ključne sastavnice iz poglavlja 2-5 

ponude od najviše 5 stranica sa sljedećom strukturom:  

Informacije o podnositelju ponude 

Ponuđena cijena usluge iz opsega univerzalnih usluga 

Tehničko rješenje  

Poslovni i financijski plan 
 



 12 

HAKOM će, nakon javnog otvaranja ponuda, objaviti sažetak ponude na službenim internet 

stranicama. 

Podnositelj ponude treba dostaviti sažetak ponude u zasebnoj elektronskoj datoteci pogodnoj za 

objavljivanje. 

 

 

POGLAVLJE 2. Informacije o podnositelju ponude 
 

Podnositelj ponude treba dostaviti sljedeće opće podatke: 
 

a) Ime i adresa / naziv i sjedište, broj telefona i telefaksa podnositelja ponude, te datum i mjesto 

registracije. 

b) Pravni oblik podnositelja ponude. 

c) Opis cjelokupne organizacijske i poslovne strukture podnositelja ponude. 
 

 

POGLAVLJE 3. Ponuđena cijena usluge iz opsega univerzalnih usluga  

 

Podnositelj ponude treba navesti maloprodajnu cijenu i način vođenja naplate za svaku uslugu iz opsega 

univerzalnih usluga za koju se natječe. Opseg univerzalnih usluga za koji podnositelj mora dati 

maloprodajnu cijenu je: 

 pristup dostupnoj usluzi odgovarajućeg širokopojasnog pristupa internetu i uslugama govorne 

komunikacije po pristupačnoj cijeni uz brzine prijenosa iz članka 13. stavka 4. Pravilnika te 

 posebne cjenovne sustave prilagođene potrebama socijalno ugroženih skupina potrošača.  

 

Sve cijene podnositelj ponude treba navesti u eurima (s PDV-om), a odnose se na 24-satno neprekidno 

obavljanje usluge. 

Cijene koje se navode u ponudi predstavljaju najviše cijene pod kojima podnositelj ponude može 

ponuditi usluge krajnjim korisnicima.  

 

Cijene uključuju sve troškove obavljanja univerzalnih usluga, odnosno podnositelj ponude jamči da 

se za pružanje univerzalnih usluga neće naplaćivati dodatne, skrivene naknade. 

 

POGLAVLJE 4. Tehničko rješenje  

 

Potrebno je dostaviti detaljan tehnički opis univerzalnih usluga koju podnositelj ponude namjerava 

pružati (npr. način osiguravanja pristupa javnoj komunikacijskoj mreži). 

 

Posebice, operatori koji podnose ponudu iz točke a. poglavlja 1. Opis predmeta natječaja, obvezni su 

dostaviti tehnički opis pružanja univerzalnih usluga na područjima gdje univerzalna usluga nije 

dostupna putem nepokretne elektroničke komunikacijske mreže, odnosno gdje ne postoje dostatni 

resursi u postojećoj dostupnoj/izgrađenoj nepokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži.  

 

Potrebno je dostaviti: 

 Opis sustava s pripadajućom shemom povezivanja, 

 Predviđena tehnološka rješenja uz specifikaciju tehničke opreme za izvođenje pojedine usluge 

iz grupe univerzalne usluge, 

 Plan osuvremenjivanja mreže i usluga, uključujući detaljan opis investicija u mrežu, 



 13 

 Područje na kojem se namjerava pružati usluga, 

 Oprema i infrastruktura koju se namjerava koristiti s tehničkim podacima za ključne 

sastavnice sustava, 

 Tehničke norme opreme sustava, 

 Detaljan opis i shematski prikaz poslovnog procesa, uključujući predviđene rokove za izvedbu 

usluga, 

 Vrijednosti pokazatelja kakvoće predmetne usluge koju podnositelj ponude namjerava pružati 

(sukladno 2. kriterij iz Tablice 6.1.) za proteklu 2023.. 

 

POGLAVLJE 5. Poslovni i financijski plan 

 

Uvod - sažetak  

1. Analiza tržišta  
1.1. Analiza prednosti i nedostataka ponuđača na tržištu (SWOT analiza) 

 

2. Struktura i dinamika zaposlenih  
  

3. Struktura opreme i plan ulaganja u opremu  

4. Ekonomska analiza  
4.1. Struktura i izvori financiranja 

4.2. Procjena prihoda ostvarenog od obavljanja pojedine usluge iz opsega univerzalnih usluga; 

4.3. Procjena troškova nastalih obavljanjem pojedine usluge iz opsega univerzalnih usluga; 

4.4.Procjena nematerijalnih koristi2 ostvarenih od obavljanja univerzalnih usluga; 

4.5. Procjena tereta obveze pružanja univerzalnih usluga3; 

4. Privitci 

Stručnost 

Iskustvo i znanje 

 

Opis ljudskih resursa i organizacije (broj, kvalifikacije i iskustvo vodećih zaposlenika te tehničkog 

osoblja, organizacijska struktura) u svezi pružanju pojedinih usluga iz opsega univerzalnih usluga. 

 

Potrebno navesti reference i dosadašnje iskustvo u pružanju pojedinih usluga iz opsega univerzalnih 

usluga (ukoliko postoji). 

 

Financijski plan 
 

                                                 
2 Nematerijalne koristi ostvarene obavljanjem univerzalne usluge su koristi koje davatelj univerzalne usluge ostvari zbog bolje 

prepoznatljivosti robne marke, prisutnosti na cijelom teritoriju države te usporedno s time manjim troškovima koji su mu potrebni za širenje 
mreža prema novim korisnicima, životnog ciklusa pojedinog korisnika i marketinške prednosti radi pristupa velikoj bazi korisnika. 
Nematerijalne koristi nije moguće izravno izmjeriti, moguće ih je samo procijeniti. 

 
3
Procjena tereta davanja univerzalnih usluga se računa tako da se neto trošak (prihodi ostvareni od obavljanja univerzalnih usluga 

umanjeni za troškove nastale obavljanjem univerzalnih usluga za svaku pojedinu uslugu iz opsega univerzalnih usluga), umanji za 
neizravne (nematerijalne) koristi. 



 14 

Potrebno je dati opis ključnih pretpostavki na kojima se temelji financijski plan podnositelja ponude, 

te opisati i tablično prikazati financijsko predviđanje za svaku kalendarsku godinu za razdoblje od tri 

(3) godine od početka obavljanja usluga prema odluci.  
 



 15 

6. UVJETI SUDJELOVANJA, OCJENJIVANJE I ODABIR PONUDA 

 

Postupak pregleda, ocjenjivanja zaprimljenih ponuda provode članovi radne skupine HAKOM-a. 

Odabir najpovoljnijih ponuda temeljem prijedloga članova radne skupine u nadležnosti je Vijeća 

HAKOM-a. 

6.1. Razlozi isključivanja 

Ponuda podnositelja biti će isključena iz natječajnog postupka ako: 

 nije sastavljena u skladu sa zahtjevima natječajne dokumentacije, 

 nije dostavljen odgovarajući dokaz na način određen natječajnom dokumentacijom odnosno ako 

je dostavljen neistinit dokaz 

6.2. Način i kriteriji ocjenjivanja 

 

Odabir najpovoljnije ponude temelji se na bodovnom postupku u kojem se pojedini kriterij 

ocjenjivanja vrednuje pripadajućim težinskim faktorom, danim u Tablici 6.1: 

 
 Kriteriji ocjenjivanja Težinski 

faktor  

1. Procjena neto troškova na području koje je predviđeno za 

osiguravanje pojedine usluge iz opsega univerzalnih usluga. 

 

Podnositelj ponude koji ima najniže procijenjene neto troškove 

temeljem osiguravanja pojedine usluge iz opsega univerzalnih 

usluga na području, na koje se ponuda odnosi, dobiva 20 

bodova. Ostali podnositelji ponude bodove dobivaju prema 

formuli: 
 

20

X
P

L
P

P  

 

P – Broj bodova kao kriterij ocjenjivanja za odabir operatora 

usluge iz opsega univerzalnih usluga. 

 

PL – Najniže procijenjeni neto troškovi temeljem osiguravanja 

pojedine usluge iz opsega univerzalnih usluga na području na 

koje se ponuda odnosi (u odnosu na sve ponuđače, čije ponude 

se ocjenjuju).  

 

PX – Procijenjeni neto troškovi temeljem osiguravanja pojedine 

usluge iz opsega univerzalnih usluga na području na koje se 

odnosi ponuda. 
 

20 

2. Kvaliteta pojedine usluge u protekloj godini sukladno 

propisanim graničnim vrijednostima Pravilnika o univerzalnim 

uslugama: 

1. Vrijeme uspostave usluge za 95% ostvarenih 

priključaka u jednoj godini. 

2. Učestalost kvarova po pristupnom vodu (priključku)/ po 

godini. 

7 



 16 

3. Vrijeme uklanjanja kvara za 80% kvarova na 

pristupnom vodu u jednoj godini. 

4. Učestalost neostvarenih poziva u elektroničkoj 

komunikacijskoj mreži u jednoj godini. 

5. Vrijeme uspostave poziva unutar kojeg je uspostavljeno 

80% svih vrsta poziva u jednoj godini. 

6. Prosječno vrijeme uspostave poziva u elektroničkoj 

komunikacijskoj mreži operatora u jednoj godini. 

7. Postotak udjela javnih telefonskih govornica u radu u 

jednoj godini. 
 

Podnositelj ponude koji, za pojedini parametar koji se odnosi 

na pojedinu uslugu iz grupe univerzalne usluge, postiže 

kvalitetu usluge propisanu graničnim vrijednostima Pravilnika 

o univerzalnim uslugama, ostvaruje 1 bod*, a za parametar koji 

nije sukladan ne ostvaruje niti jedan bod. 

 

* Način ocjenjivanja po pojedinim uslugama iz grupe 

univerzalne usluge: 

a) Pristup javnoj komunikacijskoj mreži: ocjenjuju se točke 

1-6. Moguće je ostvariti najviše 6 bodova. 

b) Telefonske govornice: ocjenjuju se parametri pod rednim 

brojem 7. Moguće je ostvariti maksimalno 1 bod. 
 

 UKUPNO 27 

Tablica 6.1 Težinski faktori kriterija ocjenjivanja 
 

Članovi radne skupine HAKOM-a ocijeniti će svaku ponudu za svaki kriterij ocjenjivanja iz Tablice 

6.1. 

 

Svaka pojedina ponuda biti će na osnovu kriterija ocjenjivanja iz tablice 6.1 natječajne dokumentacije 

ocijenjena bodovima. Svakom mjerilu određen je najveći broj bodova koje može dobiti podnositelj 

ponude za to mjerilo. Za pojedinu uslugu iz opsega univerzalnih usluga kao najpovoljniji bit će 

odabran ponuditelj sa najvećim brojem bodova. 
 

Ako je jedan ili više podnositelja ponude predao ponudu samo za jedno područje Republike Hrvatske, 

za to se područje ponude ocjenjuju posebno. Na tom području uzimaju se u obzir sve ponude koje se 

odnose najmanje na to cijelo područje.  
 

Ukupni broj bodova određene ponude dobit će se zbrajanjem broja bodova svakog kriterija iz Tablice 

6.1. Najveći mogući broj dodijeljenih bodova iznosi 27. 

 

6.3. Postupak otvaranja, pregleda, ocjenjivanja i odabira ponuda  

 

Postupak otvaranja, pregleda, ocjenjivanja i odabira ponuda započinje javnim otvaranjem 

zaprimljenih ponuda u predviđenom roku i provodi se u četiri kruga. 

 

a) Prvi krug - javno otvaranje ponude 
 

Prilikom javnog otvaranja ponuda otvoriti će se pravovremene, valjano zaprimljene ponude te će se 

javno pročitati naziv ponuditelja i univerzalna usluga za koju je podnesena ponuda. 

 



 17 

b) Drugi krug ocjenjivanja ponuda – provjera osnovnih uvjeta sudjelovanja 
 

U drugom krugu ocjenjivanja pregledati će se sve pravovremene, valjano zaprimljene ponude, te 

utvrditi ispunjavanje osnovnih uvjeta sudjelovanja: 

  ispunjava li ponuda uvjete sudjelovanja iz točke 6.1 natječajne dokumentacije, a prema 

dokazima iz točke 5.1 natječajne dokumentacije; 

  sadrži li ponuda tražene elemente ponude iz natječajne dokumentacije iz točke 5.2 natječajne 

dokumentacije; 

 je li ponuda pripremljena u skladu s uvjetima natječajne dokumentacije. 

 

Ponude za koje se prigodom javnog otvaranja ponuda ili u kasnijoj analizi utvrdi da ne ispunjavanju 

sve osnovne uvjete ili ne sadrže sve osnovne elemente isključuju se i ne uzimaju se u postupak 

ocjenjivanja ponuda.  

  

c) Treći krug ocjenjivanja ponuda – ocjenjivanje i odabir najpovoljnije ponude 
 

U trećem krugu analiziraju se i ocjenjuju ponude koje su zadovoljile uvjete iz drugog kruga 

ocjenjivanja ponuda. Ocjenjivanje se provodi na način naveden u poglavlju 6.2. Način i kriteriji 

ocjenjivanja.  
 

Ukupni broj bodova određene ponude dobit će se zbrajanjem broja bodova svakog kriterija iz Tablice 

6.1. Najveći mogući ukupni broj bodova ponude iznosi 27. 

 

Nakon određivanja ukupnog broja bodova svih vrednovanih ponuda, formirat će se redoslijed ponuda 

po ukupnom broju bodova.  

 

Najpovoljnijom ponudom biti će ocijenjena ponuda s najvećim ukupnim brojem bodova. Ako postoji 

više ponuda s jednakim najvećim ukupnim brojem bodova, najboljom ponudom biti će ocijenjena 

ponuda s najvećim brojem bodova prema pojedinačnom kriteriju višim težinskim faktorom u Tablici 

6.1.  

 

d) Četvrti krug - donošenje odluke 
 

Vijeće HAKOM-a će donijeti odluku o odabiru najpovoljnije ponude do 16.9.2024. i o tome izvijestiti 

podnositelje ponude i javnost.  

Nakon što podnositelj najpovoljnije ponude ispuni obveze propisane ZEK-om, sukladno odluci 

Vijeća HAKOM-a, HAKOM će podnositelja ponude s najpovoljnijom ponudom proglasiti 

pružateljem jedne ili više univerzalne usluge na cijelom ili djelomičnom području Republike 

Hrvatske. 

 

 

 

 

 

 



 18 

PRIVITAK A: Prijava na javni natječaj za odabir operatora za pružanje 

univerzalnih usluga  
 

(Podnositelj ponude obvezan je u privitku A dostaviti točne i istinite podatke. Ukoliko predviđeni broj 

redaka na obrascu nije dostatan, pretpostavlja se da će podnositelj ponude povećati broj redaka kako 

bi dostavio traženo. Podnositelj ponude može se prijaviti za izvođenje jedne ili više usluga iz opsega 

univerzalnih usluga, koje su predmet ovog javnog natječaja, s time da za svaku uslugu iz opsega 

univerzalnih usluga podnositelj ponude mora HAKOM-u dostaviti odvojenu ponudu, sukladno 

natječajnoj dokumentaciji.) 

 

Naziv usluge iz opsega univerzalnih usluga (iz poglavlja 1. Opis predmeta natječaja), za koju se 

prijavljuje podnositelj ponude: 

 

Područje pružanja univerzalne usluge (po općinama/gradovima/gradskim četvrtima Grada Zagreba 

iz Privitka C) 

Informacije o podnositelju ponude: 

1. Naziv podnositelja ponude:   

2. Sjedište (ulica i broj, poštanski pretinac, grad):   

3. OIB  

4. Telefon:   

5. E-mail:  
 

Popunjava ovlašteni predstavnik: 

Dolje navedena osoba je imenovana od strane podnositelja ponude kao njegov ovlašteni predstavnik.  

7. Ovlašteni predstavnik  

Ime i prezime:   

Tvrtka/naziv:  

OIB  

Telefon:  

E-mail:  

Sjedište (ulica i broj, poštanski pretinac, grad):  

Ovime potvrđujem da ponuda vrijedi 6 (šest) mjeseci po isteku krajnjeg roka za podnošenje 

ponuda. 

Objava informacija o podnositelju ponude: 



 19 

Pristajem da HAKOM, nakon javnog otvaranja ponuda, objavi ime/naziv podnositelja ponude koji je podnio ponudu, 
osnivačku strukturu podnositelja ponude, te sažetak ponude. 

 

 

Izjava ovlaštenog predstavnika: 

Jamčim da sam kao odgovorna osoba podnositelja ponude, odnosno ovlašteni predstavnik gore 

navedenog podnositelja ponude, pročitao i prihvaćam pravila i odrednice dokumenta Natječajna 

dokumentacija za odabir operatora za pružanje univerzalnih usluga, te da su izjave dane u ovoj 

prijavi, kao i sadržaj ove ponude na natječaj te sadržaj privitaka točni i istiniti.  

Mjesto i datum: _________________________________________________  

Potpis podnositelja ponude ili ovlaštenog predstavnika u ime podnositelja ponude 

______________________________________________________________ 

 



 20 

PRIVITAK B Izjava o izvršenju obveza iz ponude na Natječaj 

 

 

PODNOSITELJ PONUDE:  

 

 

Ovom izjavom, kao podnositelj ponude, izjavljujem da sam ponudu na javni natječaj za odabir 

operatora za pružanje univerzalnih usluga na području Republike Hrvatske ili na određenom dijelu 

državnog područja Republike Hrvatske (dalje u tekstu: natječaj), dao u dobroj vjeri i na temelju 

istinitih i dostupnih podataka, te se obvezujem u slučaju izbora za pružatelja univerzalnih usluga 

ispuniti sve obveze iz odluke o odabiru operatora univerzalnih usluga i iz svoje ponude na natječaj. 

 

 

 

Mjesto i datum: _________________________________________________  

Potpis podnositelja ponude ili ovlaštenog predstavnika u ime podnositelja ponude  

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

  



 21 

PRIVITAK C: Popis geografskih jedinica 

 
Red. Br Županija Tip jedinice Ime jedinice 

1  ZAGREBAČKA Općina Bedenica 

2 ZAGREBAČKA Grad Dugo Selo 

3 ZAGREBAČKA Grad Velika Gorica 

4  ZAGREBAČKA Općina Bistra 

5  ZAGREBAČKA Općina Brckovljani 

6  ZAGREBAČKA Općina Brdovec 

7  ZAGREBAČKA Općina Dubrava 

8  ZAGREBAČKA Općina Dubravica 

9  ZAGREBAČKA Općina Farkaševac 

10  ZAGREBAČKA Općina Gradec 

11  ZAGREBAČKA Grad Ivanić-Grad 

12  ZAGREBAČKA Općina Jakovlje 

13  ZAGREBAČKA Grad Jastrebarsko 

14  ZAGREBAČKA Općina Klinča Sela 

15  ZAGREBAČKA Općina Kloštar Ivanić 

16  ZAGREBAČKA Općina Krašić 

17  ZAGREBAČKA Općina Kravarsko 

18  ZAGREBAČKA Općina Križ 

19  ZAGREBAČKA Općina Luka 

20  ZAGREBAČKA Općina Marija Gorica 

21  ZAGREBAČKA Općina Orle 

22  ZAGREBAČKA Općina Pisarovina 

23  ZAGREBAČKA Općina Pokupsko 

24  ZAGREBAČKA Općina Preseka 

25  ZAGREBAČKA Općina Pušća 

26  ZAGREBAČKA Općina Rakovec 

27  ZAGREBAČKA Općina Rugvica 

28  ZAGREBAČKA Općina Stupnik 

29  ZAGREBAČKA Grad Sveti Ivan Zelina 

30  ZAGREBAČKA Grad Sveta Nedjelja 

31  ZAGREBAČKA Grad Vrbovec 

32  ZAGREBAČKA Općina Žumberak 

33 ZAGREBAČKA Grad Samobor 

34 ZAGREBAČKA Grad Zaprešić 

35  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Bedekovčina 

36  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Budinščina 

37  KRAPINSKO-ZAGORSKA Grad Krapina 

38  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Desinić 

39  KRAPINSKO-ZAGORSKA Grad Donja Stubica 

40  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Đurmanec 

41  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Gornja Stubica 



 22 

42  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Hrašćina 

43  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Hum na Sutli 

44  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Jesenje 

45  KRAPINSKO-ZAGORSKA Grad Klanjec 

46  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Konjščina 

47  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Kraljevec na Sutli 

48  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Krapinske Toplice 

49  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Kumrovec 

50  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Lobor 

51  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Mače 

52  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Marija Bistrica 

53  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Mihovljan 

54  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Novi Golubovec 

55  KRAPINSKO-ZAGORSKA Grad Oroslavje 

56  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Petrovsko 

57  KRAPINSKO-ZAGORSKA Grad Pregrada 

58  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Radoboj 

59  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Stubičke Toplice 

60  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Sveti Križ Začretje 

61  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Tuhelj 

62  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Veliko Trgovišće 

63  KRAPINSKO-ZAGORSKA Grad Zabok 

64  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Zagorska Sela 

65  KRAPINSKO-ZAGORSKA Grad Zlatar 

66  KRAPINSKO-ZAGORSKA Općina Zlatar Bistrica 

67 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Donji Kukuruzari 

68 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Dvor 

69 SISAČKO-MOSLAVAČKA Grad Glina 

70 SISAČKO-MOSLAVAČKA Grad Novska 

71 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Gvozd 

72 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Hrvatska Dubica 

73 SISAČKO-MOSLAVAČKA Grad Hrvatska Kostajnica 

74 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Jasenovac 

75 SISAČKO-MOSLAVAČKA Grad Kutina 

76 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Lekenik 

77 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Lipovljani 

78 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Majur 

79 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Martinska Ves 

80 SISAČKO-MOSLAVAČKA Grad Petrinja 

81 SISAČKO-MOSLAVAČKA Grad Popovača 

82 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Sunja 

83 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Topusko 

84 SISAČKO-MOSLAVAČKA Općina Velika Ludina 

85 SISAČKO-MOSLAVAČKA Grad Sisak 

86 KARLOVAČKA Općina Barilović 



 23 

87 KARLOVAČKA Općina Bosiljevo 

88 KARLOVAČKA Općina Cetingrad 

89  KARLOVAČKA Grad Karlovac 

90 KARLOVAČKA Općina Draganić 

91 KARLOVAČKA Općina Generalski Stol 

92 KARLOVAČKA Općina Josipdol 

93 KARLOVAČKA Općina Kamanje 

94 KARLOVAČKA Općina Krnjak 

95 KARLOVAČKA Općina Lasinja 

96 KARLOVAČKA Općina Netretić 

97 KARLOVAČKA Općina Plaški 

98 KARLOVAČKA Općina Rakovica 

99 KARLOVAČKA Općina Ribnik 

100 KARLOVAČKA Općina Saborsko 

101 KARLOVAČKA Općina Tounj 

102 KARLOVAČKA Općina Vojnić 

103 KARLOVAČKA Općina Žakanje 

104 KARLOVAČKA Grad Duga Resa 

105 KARLOVAČKA Grad Ogulin 

106 KARLOVAČKA Grad Ozalj 

107 KARLOVAČKA Grad Slunj 

108  LIČKO-SENJSKA Općina Brinje 

109  LIČKO-SENJSKA Općina Donji Lapac 

110  LIČKO-SENJSKA Grad Gospić 

111  LIČKO-SENJSKA Općina Karlobag 

112  LIČKO-SENJSKA Općina Lovinac 

113  LIČKO-SENJSKA Grad Novalja 

114  LIČKO-SENJSKA Grad Otočac 

115  LIČKO-SENJSKA Općina Perušić 

116  LIČKO-SENJSKA Općina Plitvička Jezera 

117  LIČKO-SENJSKA Grad Senj 

118  LIČKO-SENJSKA Općina Udbina 

119  LIČKO-SENJSKA Općina Vrhovine 

120  VARAŽDINSKA Općina Bednja 

121  VARAŽDINSKA Općina Beretinec 

122  VARAŽDINSKA Općina Breznica 

123  VARAŽDINSKA Općina Breznički Hum 

124  VARAŽDINSKA Općina Cestica 

125  VARAŽDINSKA Općina Donja Voća 

126 VARAŽDINSKA Općina Gornji Kneginec 

127 VARAŽDINSKA Grad Ivanec 

128  VARAŽDINSKA Grad Ludbreg 

129  VARAŽDINSKA Općina Sračinec 

130 VARAŽDINSKA Općina Trnovec Bartolovečki 

131 VARAŽDINSKA Grad Varaždin 



 24 

132  VARAŽDINSKA Općina Jalžabet 

133  VARAŽDINSKA Općina Klenovnik 

134  VARAŽDINSKA Općina Ljubešćica 

135  VARAŽDINSKA Grad Lepoglava 

136  VARAŽDINSKA Općina Mali Bukovec 

137  VARAŽDINSKA Općina Martijanec 

138  VARAŽDINSKA Općina Maruševec 

139  VARAŽDINSKA Grad Novi Marof 

140  VARAŽDINSKA Općina Petrijanec 

141  VARAŽDINSKA Općina Sveti Đurđ 

142  VARAŽDINSKA Općina Sveti Ilija 

143  VARAŽDINSKA Grad Varaždinske Toplice 

144  VARAŽDINSKA Općina Veliki Bukovec 

145  VARAŽDINSKA Općina Vidovec 

146  VARAŽDINSKA Općina Vinica 

147  VARAŽDINSKA Općina Visoko 

148  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Đelekovec 

149  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Ferdinandovac 

150  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Gola 

151  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Gornja Rijeka 

152  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Hlebine 

153  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Grad Đurđevac 

154  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Novigrad Podravski 

155  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Kalnik 

156  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Legrad 

157  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Molve 

158  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Novo Virje 

159  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Peteranec 

160  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Podravske Sesvete 

161  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Rasinja 

162  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Sokolovac 

163  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Sveti Ivan Žabno 

164  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Sveti Petar Orehovec 

165  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Drnje 

166  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Kalinovac 

167  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Grad Koprivnica 

168  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Kloštar Podravski 

169  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Koprivnički Bregi 

170  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Koprivnički Ivanec 

171  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Općina Virje 

172  KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA Grad Križevci 

173 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Berek 

174 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Grad Bjelovar 

175 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Grad Čazma 



 25 

176 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Dežanovac 

177 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Đulovac 

178 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Grad Garešnica 

179 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Grad Grubišno Polje 

180 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Hercegovac 

181 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Ivanska 

182 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Kapela 

183 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Končanica 

184 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Nova Rača 

185 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Rovišće 

186 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Severin 

187 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Sirač 

188 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Šandrovac 

189 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Štefanje 

190 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Velika Pisanica 

191 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Velika Trnovitica 

192 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Veliki Grđevac 

193 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Veliko Trojstvo 

194 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Općina Zrinski Topolovac 

195 BJELOVARSKO-BILOGORSKA Grad Daruvar 

196  PRIMORSKO-GORANSKA Grad Bakar 

197  PRIMORSKO-GORANSKA Općina Baška 

198  PRIMORSKO-GORANSKA Grad Cres 

199  PRIMORSKO-GORANSKA Općina Dobrinj 

200  PRIMORSKO-GORANSKA Grad Crikvenica 

201 PRIMORSKO-GORANSKA Grad Kastav 

202 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Matulji 

203 PRIMORSKO-GORANSKA Grad Opatija 

204  PRIMORSKO-GORANSKA Grad Krk 

205  PRIMORSKO-GORANSKA Općina Lopar 

206  PRIMORSKO-GORANSKA Grad Mali Lošinj 

207  PRIMORSKO-GORANSKA Općina Malinska-Dubašnica 

208  PRIMORSKO-GORANSKA Općina Omišalj 

209  PRIMORSKO-GORANSKA Općina Punat 

210  PRIMORSKO-GORANSKA Grad Rab 

211  PRIMORSKO-GORANSKA Općina Viškovo 

212  PRIMORSKO-GORANSKA Općina Vrbnik 

213 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Čavle 

214 PRIMORSKO-GORANSKA Grad Delnice 

215 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Fužine 

216  PRIMORSKO-GORANSKA Općina Brod Moravice 



 26 

217  PRIMORSKO-GORANSKA Grad Čabar 

218 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Jelenje 

219 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Klana 

220 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Kostrena 

221 PRIMORSKO-GORANSKA Grad Kraljevica 

222 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Lokve 

223 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Lovran 

224 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Mošćenička Draga 

225 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Mrkopalj 

226 PRIMORSKO-GORANSKA Grad Novi Vinodolski 

227 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Ravna Gora 

228 PRIMORSKO-GORANSKA Grad Rijeka 

229 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Skrad 

230 PRIMORSKO-GORANSKA Općina Vinodolska općina 

231 PRIMORSKO-GORANSKA Grad Vrbovsko 

232  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Crnac 

233  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Čačinci 

234  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Čađavica 

235  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Lukač 

236  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Mikleuš 

237  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Nova Bukovica 

238  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Grad Orahovica 

239  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Grad Slatina 

240  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Sopje 

241  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Suhopolje 

242  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Špišić Bukovica 

243  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Voćin 

244  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Zdenci 

245  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Gradina 

246  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Općina Pitomača 

247  VIROVITIČKO-PODRAVSKA Grad Virovitica 

248 POŽEŠKO-SLAVONSKA Općina Brestovac 

249 POŽEŠKO-SLAVONSKA Općina Čaglin 

250 POŽEŠKO-SLAVONSKA Općina Jakšić 

251 POŽEŠKO-SLAVONSKA Općina Kaptol 

252 POŽEŠKO-SLAVONSKA Grad Lipik 

253 POŽEŠKO-SLAVONSKA Grad Kutjevo 

254 POŽEŠKO-SLAVONSKA Grad Pakrac 

255 POŽEŠKO-SLAVONSKA Grad Pleternica 

256 POŽEŠKO-SLAVONSKA Grad Požega 

257 POŽEŠKO-SLAVONSKA Općina Velika 

258  BRODSKO-POSAVSKA Općina Bebrina 

259  BRODSKO-POSAVSKA Općina Brodski Stupnik 

260  BRODSKO-POSAVSKA Općina Bukovlje 

261  BRODSKO-POSAVSKA Općina Cernik 



 27 

262  BRODSKO-POSAVSKA Općina Davor 

263  BRODSKO-POSAVSKA Općina Donji Andrijevci 

264  BRODSKO-POSAVSKA Općina Dragalić 

265  BRODSKO-POSAVSKA Općina Garčin 

266  BRODSKO-POSAVSKA Općina Gornja Vrba 

267  BRODSKO-POSAVSKA Općina Gornji Bogićevci 

268  BRODSKO-POSAVSKA Općina Gundinci 

269  BRODSKO-POSAVSKA Općina Klakar 

270  BRODSKO-POSAVSKA Grad Nova Gradiška 

271  BRODSKO-POSAVSKA Općina Nova Kapela 

272  BRODSKO-POSAVSKA Općina Okučani 

273  BRODSKO-POSAVSKA Općina Oprisavci 

274  BRODSKO-POSAVSKA Općina Oriovac 

275  BRODSKO-POSAVSKA Općina Podcrkavlje 

276  BRODSKO-POSAVSKA Općina Rešetari 

277  BRODSKO-POSAVSKA Općina Sibinj 

278  BRODSKO-POSAVSKA Općina Sikirevci 

279  BRODSKO-POSAVSKA Grad Slavonski Brod 

280  BRODSKO-POSAVSKA Općina Slavonski Šamac 

281  BRODSKO-POSAVSKA Općina Stara Gradiška 

282  BRODSKO-POSAVSKA Općina Staro Petrovo Selo 

283  BRODSKO-POSAVSKA Općina Velika Kopanica 

284  BRODSKO-POSAVSKA Općina Vrbje 

285  BRODSKO-POSAVSKA Općina Vrpolje 

286 ZADARSKA Grad Benkovac 

287 ZADARSKA Općina Bibinje 

288 ZADARSKA Grad Biograd na Moru 

289 ZADARSKA Općina Galovac 

290 ZADARSKA Općina Gračac 

291 ZADARSKA Općina Jasenice 

292 ZADARSKA Općina Kali 

293 ZADARSKA Općina Kolan 

294 ZADARSKA Općina Kukljica 

295 ZADARSKA Općina Lišane Ostrovičke 

296 ZADARSKA Grad Nin 

297 ZADARSKA Općina Novigrad 

298 ZADARSKA Grad Obrovac 

299 ZADARSKA Grad Pag 

300 ZADARSKA Općina Pakoštane 

301 ZADARSKA Općina Pašman 

302 ZADARSKA Općina Polača 

303 ZADARSKA Općina Poličnik 

304 ZADARSKA Općina Posedarje 

305 ZADARSKA Općina Povljana 

306 ZADARSKA Općina Preko 



 28 

307 ZADARSKA Općina Privlaka 

308 ZADARSKA Općina Ražanac 

309 ZADARSKA Općina Sali 

310 ZADARSKA Općina Stankovci 

311 ZADARSKA Općina Starigrad 

312 ZADARSKA Općina Sukošan 

313 ZADARSKA Općina Sveti Filip i Jakov 

314 ZADARSKA Općina Škabrnja 

315 ZADARSKA Općina Tkon 

316 ZADARSKA Općina Vir 

317 ZADARSKA Općina Vrsi 

318 ZADARSKA Općina Zemunik Donji 

319  ZADARSKA Grad Zadar 

320  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Antunovac 

321  OSJEČKO-BARANJSKA Grad Beli Manastir 

322  OSJEČKO-BARANJSKA Grad Belišće 

323  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Bizovac 

324  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Čeminac 

325  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Čepin 

326  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Darda 

327  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Drenje 

328  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Donja Motičina 

329  OSJEČKO-BARANJSKA Grad Donji Miholjac 

330  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Draž 

331  OSJEČKO-BARANJSKA Grad Đakovo 

332  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Đurđenovac 

333  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Erdut 

334  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Ernestinovo 

335  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Feričanci 

336  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Gorjani 

337  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Jagodnjak 

338  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Kneževi Vinogradi 

339  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Koška 

340  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Levanjska Varoš 

341  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Magadenovac 

342  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Marijanci 

343  OSJEČKO-BARANJSKA Grad Našice 

344  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Petlovac 

345  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Petrijevci 

346  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Podgorač 

347  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Podravska Moslavina 

348  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Popovac 

349  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Punitovci 

350  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Satnica Đakovačka 

351  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Semeljci 



 29 

352  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Strizivojna 

353  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Šodolovci 

354  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Trnava 

355  OSJEČKO-BARANJSKA Grad Valpovo 

356  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Viljevo 

357  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Viškovci 

358  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Vladislavci 

359  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Vuka 

360  OSJEČKO-BARANJSKA Općina Bilje 

361  OSJEČKO-BARANJSKA Grad Osijek 

362  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Blato 

363  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Dubrovačko primorje 

364  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Grad Dubrovnik 

365  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Janjina 

366  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Konavle 

367  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Grad Korčula 

368  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Kula Norinska 

369  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Lastovo 

370  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Lumbarda 

371  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Grad Metković 

372  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Mljet 

373  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Grad Opuzen 

374  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Orebić 

375  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Pojezerje 

376  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Slivno 

377 DUBROVAČKO-NERETVANSKA Grad Ploče 

378  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Smokvica 

379  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Ston 

380  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Trpanj 

381  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Vela Luka 

382  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Zažablje 

383  DUBROVAČKO-NERETVANSKA Općina Župa dubrovačka 

384 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Bilice 

385 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Biskupija 

386 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Civljane 

387 ŠIBENSKO-KNINSKA Grad Drniš 

388 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Ervenik 

389 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Kijevo 

390 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Kistanje 

391 ŠIBENSKO-KNINSKA Grad Knin 

392 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Murter-Kornati 

393 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Pirovac 

394 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Primošten 

395 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Promina 

396 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Rogoznica 



 30 

397 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Ružić 

398 ŠIBENSKO-KNINSKA Grad Skradin 

399 ŠIBENSKO-KNINSKA Grad Šibenik 

400 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Tisno 

401 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Tribunj 

402 ŠIBENSKO-KNINSKA Općina Unešić 

403 ŠIBENSKO-KNINSKA Grad Vodice 

404  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Andrijaševci 

405  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Babina Greda 

406  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Bogdanovci 

407  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Borovo 

408  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Bošnjaci 

409  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Cerna 

410  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Grad Vinkovci 

411  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Grad Vukovar 

412  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Drenovci 

413  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Gradište 

414  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Gunja 

415  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Grad Ilok 

416  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Ivankovo 

417  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Jarmina 

418  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Lovas 

419  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Markušica 

420  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Negoslavci 

421  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Nijemci 

422  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Nuštar 

423  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Grad Otok 

424  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Privlaka 

425  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Stari Jankovci 

426  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Stari Mikanovci 

427  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Štitar 

428  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Tompojevci 

429  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Tordinci 

430  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Tovarnik 

431  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Trpinja 

432  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Vođinci 

433  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Općina Vrbanja 

434  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA Grad Županja 

435 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Baška Voda 

436 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Bol 

437 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Cista Provo 

438 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Dicmo 

439 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Dugi Rat 

440 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Dugopolje 

441 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Gradac 



 31 

442 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Hrvace 

443 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Hvar 

444 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Imotski 

445 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Jelsa 

446 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Kaštela 

447 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Klis 

448 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Komiža 

449 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Lećevica 

450 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Lokvičići 

451 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Lovreć 

452 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Makarska 

453 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Marina 

454 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Milna 

455 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Muć 

456 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Nerežišća 

457 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Okrug 

458 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Omiš 

459 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Otok 

460 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Podbablje 

461 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Podgora 

462 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Podstrana 

463 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Postira 

464 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Prgomet 

465 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Primorski Dolac 

466 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Proložac 

467 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Pučišća 

468 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Runovići 

469 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Seget 

470 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Solin 

471 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Selca 

472 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Sinj 

473 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Stari Grad 

474 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Sućuraj 

475 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Supetar 

476 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Sutivan 

477 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Šestanovac 

478 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Šolta 

479 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Trilj 

480 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Trogir 

481 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Vis 

482 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Vrgorac 

483 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Vrlika 

484 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Zadvarje 

485 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Zagvozd 

486 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Zmijavci 



 32 

487  SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Brela 

488 SPLITSKO-DALMATINSKA Grad Split 

489 SPLITSKO-DALMATINSKA Općina Tučepi 

490 ISTARSKA Općina Bale-Valle 

491 ISTARSKA Općina Barban 

492 ISTARSKA Općina Fažana-Fasana 

493 ISTARSKA Općina Funtana-Fontane 

494 ISTARSKA Općina Grožnjan-Grisignana 

495  ISTARSKA Grad Buje-Buie 

496 ISTARSKA Općina Oprtalj-Portole 

497  ISTARSKA Grad Pula-Pola 

498 ISTARSKA Općina Kanfanar 

499 ISTARSKA Općina 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. 

Domenica 

500 ISTARSKA Općina Motovun-Montona 

501 ISTARSKA Općina Pićan 

502 ISTARSKA Općina Raša 

503 ISTARSKA Općina Sveta Nedelja 

504 ISTARSKA Općina Marčana 

505 ISTARSKA Općina Medulin 

506 ISTARSKA Grad Novigrad-Cittanova 

507 ISTARSKA Grad Poreč-Parenzo 

508 ISTARSKA Grad Rovinj-Rovigno 

509 ISTARSKA Općina Sveti Lovreč 

510 ISTARSKA Općina Svetvinčenat 

511 ISTARSKA Općina Tar-Vabriga-Torre Abrega 

512 ISTARSKA Općina Tinjan 

513 ISTARSKA Grad Umag-Umago 

514 ISTARSKA Općina Ližnjan-Lisignano 

515 ISTARSKA Općina Višnjan-Visignano 

516 ISTARSKA Općina Vižinada-Visinada 

517 ISTARSKA Grad Vodnjan-Dignano 

518 ISTARSKA Općina Vrsar-Orsera 

519 ISTARSKA Općina Žminj 

520 ISTARSKA Grad Buzet 

521 ISTARSKA Općina Cerovlje 

522 ISTARSKA Općina Gračišće 

523 ISTARSKA Općina Karojba 

524 ISTARSKA Općina Kršan 

525 ISTARSKA Grad Labin 

526  ISTARSKA Općina Brtonigla-Verteneglio 

527 ISTARSKA Općina Lanišće 

528 ISTARSKA Općina Lupoglav 

529 ISTARSKA Grad Pazin 

530 ISTARSKA Općina Sveti Petar u Šumi 



 33 

531  MEĐIMURSKA Općina Dekanovec 

532  MEĐIMURSKA Općina Donja Dubrava 

533  MEĐIMURSKA Općina Donji Kraljevec 

534  MEĐIMURSKA Općina Donji Vidovec 

535  MEĐIMURSKA Općina Gornji Mihaljevec 

536  MEĐIMURSKA Grad Čakovec 

537  MEĐIMURSKA Grad Prelog 

538  MEĐIMURSKA Općina Kotoriba 

539  MEĐIMURSKA Grad Mursko Središće 

540  MEĐIMURSKA Općina Nedelišće 

541  MEĐIMURSKA Općina Orehovica 

542  MEĐIMURSKA Općina Podturen 

543  MEĐIMURSKA Općina Selnica 

544  MEĐIMURSKA Općina Sveta Marija 

545  MEĐIMURSKA Općina Sveti Juraj na Bregu 

546  MEĐIMURSKA Općina Sveti Martin na Muri 

547  MEĐIMURSKA Općina Štrigova 

548 MEĐIMURSKA Općina Vratišinec 

549  MEĐIMURSKA Općina Belica 

550  MEĐIMURSKA Općina Domašinec 

551  MEĐIMURSKA Općina Pribislavec 

552  MEĐIMURSKA Općina Goričan 

553  MEĐIMURSKA Općina Mala Subotica 

554  MEĐIMURSKA Općina Šenkovec 

555  MEĐIMURSKA Općina Strahoninec 

556  GRAD ZAGREB Gradska četvrt Gornji Grad 

557 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Podsljeme 

558  GRAD ZAGREB Gradska četvrt Brezovica 

559 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Črnomerec 

560 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Donja Dubrava 

561 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Donji Grad 

562 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Gornja Dubrava 

563 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Maksimir 

564 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Novi Zagreb Istok 

565 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Novi Zagreb Zapad 

566 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Podsused Vrapćče 

567 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Peščenica- Žitnjak 

568 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Sesvete 

569 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Stenjevec 

570 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Trešnjevka Jug 

571 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Trešnjevka Sjever 

572 GRAD ZAGREB Gradska četvrt Trnje 

 


